РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27 апреля 2016 г                                  
№ 92                    х. Кугейский

Об утверждении отчета 

о реализации муниципальной 

программы  «Управление муниципальными финансами

и создание условий для эффективного

управления муниципальными финансами» за 2015 год
В соответствии с подпунктом 5.7 пункта 5 постановления Администрации Ильинского сельского поселения от 09.09.13г. № 176 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ильинского сельского поселения» и пунктом 4 постановления Администрации Ильинского сельского поселения от 09.09.13 г. № 177 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Ильинского сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,
постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2015 год согласно приложению к постановлению.
2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2015 год на официальном сайте Администрации Ильинского сельского поселения в разделе «Муниципальные программы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Ильинского сельского поселения             _____________И.В.Осипов
Приложение 
к постановлению 
Администрации Ильинского 

сельского поселения 

от 27.04.2016 года № 92
Отчет о реализации муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2015 год

1. В 2015 году мероприятия муниципальной программы были направлены создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Ильинского сельского поселения, сбалансированность бюджета Ильинского сельского поселения и отсутствие просроченной кредиторской задолженности.
Финансирование программы на 2015 год не предусмотрено.
2. Подпрограмма «Долгосрочное финансовое планирование»:

- Основное мероприятие 1.1 - Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Ильинского сельского поселения и снижением недоимки – без финансирования.

- Основное мероприятие 1.2 - Оценка эффективности налоговых льгот, установленных решениями Собрания депутатов Ильинского сельского поселения – без финансирования.

- Основное мероприятие 1.3 Формирование расходов местного бюджета в соответствии с муниципальными программами – без финансирования.
2.  Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»:
- Основное мероприятие 2.1 Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса – принято решение от 09.10.2015 г. № 77 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ильинского сельского поселения от 09.09.2013г. № 30 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ильинское сельское поселение» - без финансирования;

- Основное мероприятие 2.2 Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Ильинского сельского поселения – в бюджете поселения на 2015 год резервный фонд составил 50,0 тыс.рублей;

- Основное мероприятие 2.3 Организация планирования и  исполнения расходов бюджета Ильинского сельского поселения – расходы бюджета поселения за 2015 год составили 7482,6 тыс.рублей.

3. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом»:

3.1 предельный объем муниципального долга для финансирования дефицита бюджета Ильинского сельского поселения и (или) погашения долговых обязательств Ильинского сельского поселения  соответствует нормативам, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации – без финансирования.

Подпрограмма 4. «Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов»
- Основное мероприятие 3.1 Передача в бюджет Егорлыкского района иных межбюджетных трансфертов – иные межбюджетные трансферты бюджету Егорлыкского района передавались в срок без нарушения;

- Основное мероприятие 3.2 Повышение эффективности предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов.
5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» приведены в таблице № 1 к данному постановлению.
6. Внесение изменений в муниципальную программу ответственным исполнителем производились согласно потребности и на основании решений Собрания депутатов поселения.
7. Программа реализовывалась в направлении поставленных целей и задач посредством достижения целевых индикаторов и показателей. Все запланированные результаты достигнуты. 

8. Оценка эффективности муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»:

- Критерий «степени достижения целей и решения задач программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» невозможно определить, так как программа без финансирования.
Приложение 

к отчету о реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2015 год

(тыс. рублей)
	№№ пп
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы,

мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Ильинского сельского поселения об утверждении Программы на весь период
	Уточненный план ассигнований 
на 2015 год


	Исполнено (кассовые расходы)
за 2015 год
	Выполнение 
 Плана

%
	Объемы
неосвоен-ных средств и причины их неос-воения 

(по источ-никам финанси-рования)

в 2015 году

	
	
	Всего
	В том числе по бюджетам
	Всего
	В том числе по бюджетам
	Всего
	В том числе по бюджетам
	
	

	
	
	
	федеральный
	областной
	местный
	
	федеральный
	областной
	местный
	
	федеральный
	областной
	местный
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Подпрограмма «Долгосрочное финансовое планирование»» в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1
	Обеспечение деятельности Администрации Ильинского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1
	Обеспечение деятельности Администрации Ильинского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Подпрограмма  «Управление муниципальным долгом Ильинского сельского поселения»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.1
	Обеспечение проведения еди​ной политики муниципальных заимствований Ильинского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответ​ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.2
	Планирование бюджетных ас​сигнований на обслуживание муниципального долга Ильинского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Подпрограмма  «Совершенствование системы распределения межбюджетных трансфертов»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.1
	Передача в бюджет Егорлыкского района иных межбюджетных трансфертов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.2
	Повышение эффективности предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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